
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/47 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2018/47 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie 
inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek d.d. 2 februari 2018 van xxx, gericht aan de gemeente Lint, om een 
afschrift te verlenen van de lijsten welke de gemeente Lint van Heliventure FTO en/of AED Studios 
ontving over de vluchten die geland en vertrokken zijn op de helihaven van AED Studios en dit voor de 
periode 1 januari 2014 tot en met 31 januari 2018; 
 
Gelet op het feit dat de gemeente Lint volgens de verzoeker zou hebben nagelaten om binnen de 
decretaal voorgeschreven termijn een beslissing te treffen; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 20 februari 2018 tegen de ontstentenis van beslissing van de 
gemeente Lint;   
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 21 februari 2018;  
 
     
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
Overwegende dat het oorspronkelijke verzoek tot openbaarmaking dateert van 2 februari 2018;  
 
Overwegende dat in overeenstemming met artikel 20, §2, lid 1 van het decreet van 26 maart 2004 over 
een aanvraag tot openbaarmaking zo spoedig mogelijk en in principe uiterlijk binnen 15 kalenderdagen 
moet worden beslist; dat uit artikel 6, §1 van het openbaarheidsdecreet volgt dat deze beslissingstermijn 
ingaat op de dag na de datum van registratie van de aanvraag of, bij ontstentenis van registratie, op de 
dag na de datum van ontvangst van de aanvraag; dat artikel 22 van het openbaarheidsdecreet bepaalt 
dat de aanvrager een beroep kan instellen de dag na het verstrijken van de termijn waarbinnen de 
beslissing moet worden genomen;  

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/47 pagina 2 van 2 
 

 
Overwegende dat het oorspronkelijke verzoek tot openbaarmaking dateert van vrijdag 2 februari 2018; 
dat het verzoek op 5 februari 2018 bij de gemeente Lint werd geregistreerd; dat op 5 februari aan de 
verzoeker werd meegedeeld dat de vraag door de gemeente goed werd ontvangen en dat na consultatie 
van haar dienst de gemeente een antwoord op de vraag zou laten bezorgen; dat de beslissingstermijn dus 
pas ten vroegste kon aanvangen op dinsdag 6 februari 2018; dat deze termijn op grond van artikel 6, § 2 
van het openbaarheidsdecreet verstrijkt om middernacht van de laatste dag; 
 
Overwegende dat de vervaldag met betrekking tot het oorspronkelijke verzoek, in casu 20 februari 2018, 
geacht moet worden in de beslissingstermijn begrepen te zijn; dat bijgevolg, op grond van artikel 22, 
tweede lid van het openbaarheidsdecreet pas ten vroegste op 21 februari 2018 beroep kon worden 
ingediend tegen het uitblijven van een beslissing van de gemeente Lint voor wat betreft het 
oorspronkelijk verzoek van de heer Van Ursel; dat op 20 februari 2018, i.e. de datum van het beroepschrift, 
de beslissingstermijn van 15 dagen nog niet verstreken was;  
 
Overwegende dat het beroep d.d. 20 februari 2018 bijgevolg onontvankelijk is; 
 
Na beraadslaging, 
 

 
BESLUIT: 

 
 
Het beroepschrift van xxx tegen de ontstentenis van beslissing van de gemeente Lint naar aanleiding van 
zijn verzoek d.d. 2 februari 2018 om een afschrift te verlenen van de lijsten welke de gemeente Lint van 
Heliventure FTO en/of AED Studios ontving over de vluchten die geland en vertrokken zijn op de helihaven 
van AED Studios wordt als onontvankelijk beschouwd. 
                 
 
Brussel,  13 maart 2018 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


